_________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de setembro de 2018 | Ano 05 | Nº 062
______________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

TERMO ADITIVO 038/2018
TERCEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº
005/2018
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga.  CONTRATADA:   AUTO
CENTER  CIDADE  JARDIM  DE
PIRASSUNUNGA  LTDA.  OBJETO:
fornecimento de combustível  gasolina comum.
Fica  aumentado  o  valor  do  litro  da  gasolina
comum passando de 4,19 para 4,38, conforme
despachos  exarados  no  processo  licitatório,
Modalidade:   Pregão  Presencial  006/2017.
Pirassununga, 12 de setembro de 2018.  João
Alex Baldovinotti – Superintendente

TERMO ADITIVO 039/2018
TERCEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº
004/2018
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga.  CONTRATADA:   AUTO
CENTER  CIDADE  JARDIM  DE
PIRASSUNUNGA  LTDA.  OBJETO:
fornecimento de combustível  Oleo diesel S10.
Fica aumentado o valor do litro do Oleo diesel
S10  passando  de  3,29  para  3,65,  conforme
despachos  exarados  no  processo  licitatório,
Modalidade:   Pregão  Presencial  006/2017.
Pirassununga, 12 de setembro de 2018.  João
Alex Baldovinotti – Superintendente

TERMO ADITIVO 040/2018
QUINTO  ADITAMENTO  DO  CONTRATO  Nº
007/2018
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga. CONTRATADA:  AUTO POSTO

J.  PENA  LTDA.  OBJETO:  fornecimento  de
combustível  alcool  comum Fica aumentado o
valor  do  litro  de  alcool  comum passando  de
2.38 para 2.55, conforme despachos exarados
no processo licitatório,   Modalidade:   Pregão
Presencial  006/2017.  Pirassununga,  14  de
setembro de 2018.   João Alex  Baldovinotti  –
Superintendente

TERMO ADITIVO 041/2018
QUINTO  ADITAMENTO  DO  CONTRATO  Nº
006/2018
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga. CONTRATADA:  AUTO POSTO
J.  PENA  LTDA.  OBJETO:  fornecimento  de
combustível  óleo  diesel  comum  Fica
aumentado  o  valor  do  litro  de  óleo  diesel
comum passando de 3.23 para 3.51, conforme
despachos  exarados  no  processo  licitatório,
Modalidade:   Pregão  Presencial  006/2017.
Pirassununga, 14 de setembro de 2018.  João
Alex Baldovinotti – Superintendente

Seção de Licitação

ATA     DE     JULGAMENTO   –   DOCUMENTOS
DE     HABILITAÇÃO

Edital:  105/18.  Processo Administrativo:
2508/18.  Tomada  de  Preços: 05/18. Objeto:
contratação  de  empresa  para  execução  de
recapeamento asfáltico em CBUQ em diversas
ruas do loteamento Vila Santa Fé II. Empresas
habilitadas:  DGB  ENGENHARIA  E
CONSTRUÇÕES LTDA e LOPES E PÉCORA
CONSTRUÇÕES,  TERRAPLENAGEM  E
PAVIMENTAÇÃO  LTDA.  Fica  concedido  o
prazo de 05 dias úteis, da publicação no DOE,
para recurso. Pirassununga, 14 de setembro de
2018.  Marta  Braga  Palma –  Presidente  da

1

_________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de setembro de 2018 | Ano 05 | Nº 062
______________________________________________________________________________

CML.

Edital:  106/18.  Processo  Administrativo:
2470/18. Tomada  de  Preços:  06/18.  Objeto:
contratação  de  empresa  para  execução  de
recapeamento asfáltico em CBUQ em diversas
ruas  do  loteamento Jardim  Parque  dos
Eucalipto.  Empresas  habilitadas:  DGB
ENGENHARIA  E  CONSTRUÇÕES  LTDA  e
LOPES  E  PÉCORA  CONSTRUÇÕES,
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA.
Fica  concedido  o  prazo de 05 dias  úteis,  da
publicação  no  DOE,  para  recurso.
Pirassununga, 14 de setembro de 2018. Marta
Braga Palma – Presidente da CML.

Edital:  107/18.  Processo  Administrativo:
2471/18.  Tomada  de  Preços:  07/18.  Objeto:
contratação  de  empresa  para  recapeamento
asfáltico  em diversas  vias  do  loteamento
Cidade  Nova.  Empresas  habilitadas:  DGB
ENGENHARIA  E  CONSTRUÇÕES  LTDA  e
LOPES  E  PÉCORA  CONSTRUÇÕES,
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA.
Fica  concedido  o  prazo de 05 dias  úteis,  da
publicação  no  DOE,  para  recurso.
Pirassununga, 14 de setembro de 2018. Marta
Braga Palma – Presidente da CML.

Edital: 108/18.  Processo  Administrativo:
2472/18.  Tomada  de  Preços:  08/18.  Objeto:
contratação  de  empresa  para  recapeamento
asfáltico  em diversas vias do loteamento Vila
Guimarães.  Empresas  habilitadas:  DGB
ENGENHARIA  E  CONSTRUÇÕES  LTDA  e
LOPES  E  PÉCORA  CONSTRUÇÕES,
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA.
Fica  concedido  o  prazo de 05 dias  úteis,  da
publicação  no  DOE,  para  recurso.
Pirassununga, 14 de setembro de 2018. Marta
Braga Palma – Presidente da CML.

Seção de Material

Processo  Administrativo: 2680/18.
Modalidade:  Inexigibilidade  nº  15/18.  Artigo
25,  Inciso  I  da  Lei  8.666/93.  Extrato  ao
contrato n°  117/18. Contratada: VIAÇÃO
PIRASSUNUNGA LTDA. Valor:  R$ 11.520,00
(onze mil, quinhentos e vinte reais).  Vigência:
12  (doze)  meses  a  contar  da  assinatura.
Assinatura: 12/09/2018.Objeto: Vale
transporte  para  usuários  das  oficinas  e
atividades do CRAS.

Processo  Administrativo: 2681/18.
Modalidade:  Inexigibilidade  nº  16/18.  Artigo
25,  Inciso  I  da  Lei  8.666/93.  Extrato  ao
contrato n°  116/18. Contratada: VIAÇÃO
PIRASSUNUNGA LTDA. Valor:  R$  5.376,00
(cinco  mil,  trezentos  e  setenta  e  seis  reais).
Vigência: 12  (doze)  meses  a  contar  da
assinatura.  Assinatura: 12/09/2018.Objeto:
Vale  transporte  para  usuários  das  oficinas  e
atividades do CREAS.

Modalidade:  Convite  n°  04/15.  Processo
Administrativo: 1741/15. Termo  Aditivo  n°
234/18.  Termo de Prorrogação ao Contrato
nº  167/15.  Contratada: BIOMETRIA BRASIL
TECNOLOGIA E  SISTEMAS  INTELIGENTES
LTDA EPP. Prorrogação: fica  prorrogada  a
vigência do contrato em 12 (doze) meses,  a
contar  a partir  de 14 de setembro de  2018.
Valor: o valor para o período será na ordem de
R$ 8.271,79 (oito mil, duzentos e setenta e um
reais e setenta e nove centavos). Assinatura:
10/09/2018.  Objeto: licença  de  uso  de
software para controle de ponto e cálculos de
horas de funcionários- ADEMIR ALVES LINDO
- Prefeito Municipal

2

_________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de setembro de 2018 | Ano 05 | Nº 062
______________________________________________________________________________

Secretaria Municipal
de Administração

3